
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΚΟΙΝ : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

                        
      
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
               ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Ξανθουδίδου & Χατζηδάκη 1
Τ.Κ. 71202,  Ηράκλειο
Πληροφορίες: Ειρ.Σκουλουφιανάκη
Τηλέφωνο :  2810279210
FAX :   2810 343574
Ε-mail: efahra@culture.gr

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη Επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση του έργου 
«Μελέτη- Κατασκευή- Χρηματοδότηση- Λειτουργία-Συντήρηση και 
εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη- 
Κατασκευή και Χρηματοδότηση των οδικών του συνδέσεων» με ενάριθμο έργου   
2023ΝΑ47100020/ΝΑ471[τέως 2015ΣΕ07700000 της ΣΑΕ 077], που υλοποιείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηρακλείου

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
2) Το άρθρο 38, παρ.1 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και όπου δεν 
ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

3) Τον Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις.

4) Το Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/τ.Α’/19-1-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς»

5) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

6) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

mailto:efahra@culture.gr


2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 
100/τ.Α΄/2017).

7) Το άρθρο 40  παρ.1 & 2 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/2012) «Αντιμετώπιση της βίας 
σταγήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του Ν.4057/14-03-2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου».

9) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις».

10) Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

11) Τα άρθρα 137 & 141 του Ν.4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και 
άλλες διατάξεις». 

12) Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

13) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
14) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού»,όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022(ΦΕΚ 91/τ.Α΄/09-05-2022 και 
ισχύει.

15) Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

16) Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
ης κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

17) Το Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων».

18) Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/ 27-06-2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών  
Υπουργών και Υφυπουργών» 

19) Την αρ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ B΄ 912/17.03.2020 & 
A.Δ.Α.: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) Υ.Α. «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (ΑΔΑ:9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) Υ.Α.

20) Την με αρ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΤΔΑ/ΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
(Α.Δ.Α.: 974Ν4653 Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού 
«ΤοποθέτησηΠροϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής   Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.».  



21) Την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/604534/13-12-2021  (Α.Δ.Α.: ΩΧΙΠ4653Π4-ΤΝ8) Απόφαση του 
Υ.Γ. του ΥΠ.ΠΟ.Α. με θέμα  «Ορισμός  Αναπληρωτή Προϊσταμένου της  Εφορείας 
Αρχαιοτήτων  Ηρακλείου».

22) Την με αρ.πρωτ. 62564/7-6-2021(ΦΕΚ 2442/τ.Β΄) Υ.Α. «Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου – Κανόνες Επιλεξιμότητας  δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

23) Την υπ’αρ.ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης Τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

24) Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/28534/22-03-2011 «Μνημόνιο 
Συναντίληψης και Συνεργασίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για τα Μεγάλα Έργα».

25) Το από 19/09/2019 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συναντίληψης και Συνεργασίας του 
έργου «Μελέτη- Κατασκευή- Χρηματοδότηση- Λειτουργία- Συντήρηση και 
Εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη- 
Κατασκευή και Χρηματοδότηση των Οδικών του Συνδέσεων» μεταξύ του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
και του ΥΠ. ΥΠΟ.ΜΕ.

26) Την υπ’ αρ. 2119 Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ. 98108/1-10-2019 (Α.Δ.Α.: 
ΩΙ9Ε465ΧΙ8-31Ε) για την ένταξη του ως άνω έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019 στη ΣΑΕ 077 κωδ. 2015ΣΕ07700000.

27) Το με αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/650145/463714/13079/536/5-12-
2019 έγγραφο με θέμα την έγκριση του προϋπολογισμού για την εκτέλεση του 
αρχαιολογικού υποέργου.

28) Την με αρ.πρωτ.Β/Ε3/Φ20/οικ.679/29-1-2020 (ΑΔΑ: ΨΒΛ9465ΧΘΞ-4ΑΔ) Υ.Α. 
Δέσμευσης προϋπολογισμού συνολικού ποσού 3.750.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, σε βάρος του Ενάριθμου Έργου 2015ΣΕ07700000 της ΣΑΕ 077 για 
αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

29) Το από 30-1-2020 συναφθέν Μνημόνιο Συνεργασίας για την εκτέλεση του 
αρχαιολογικού υποέργου μεταξύ της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. και της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου.

30) Την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/74206/51116/1543/94/11-2-2020 
(Α.Δ.Α.: ΩΕ1Ω4653Π4-Κ4Φ) Υπουργική Απόφαση «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών για 
Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες στο πλαίσιο του έργου «Μελέτη – Κατασκευή – 
Χρηματοδότηση – Λειτουργία – Συντήρηση και Εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς 
Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη – Κατασκευή και Χρηματοδότηση των 
Οδικών του Συνδέσεων» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου.

31) Την αρ. πρωτ.104615/17-3-2021 Έγκριση τροποποίησης προϋπολογισμού για την 
εκτέλεση του υποέργου της ΕΦ.Α. Ηρακλείου «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» 
του έργου «Μελέτη –Κατασκευή – Χρηματοδότηση – Λειτουργία – Συντήρηση και 
Εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη – 
Κατασκευή και Χρηματοδότηση των Οδικών του Συνδέσεων».

32) Την αρ. πρωτ. 110360/18-3-2021 (Α.Δ.Α.:ΨΗΟΙ4653Π4-642) 1η Τροποποίηση της 
αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/74206/51116/1543/94/11-2-2020 (Α.Δ.Α.: 
ΩΕ1Ω4653Π4-Κ4Φ) Υπουργικής Απόφασης «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών για 
Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες στο πλαίσιο του έργου «Μελέτη – Κατασκευή – 
Χρηματοδότηση – Λειτουργία – Συντήρηση και Εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς 
Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη – Κατασκευή και Χρηματοδότηση των 
Οδικών του Συνδέσεων» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου.



33) Το αρ.πρωτ.: Β/Ε3/Φ20/379469/31-12-2021 έγγραφο με το οποίο διαβιβάστηκε η από 
31-12-2021 1η Τροποποίηση Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου, 
Περιφερειακής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, για την 
διενέργειααρχαιολογικών ερευνών και εργασιών.

34) Την αρ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/23184/19-1-2022 Έγκριση 2ης επικαιροποίησης του 
προϋπολογισμού του υποέργου των «Αρχαιολογικών Ερευνών-Εργασιών» της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου.

35) Την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/34301/28-01-2022 (Α.Δ.Α.: 69Ρ34653Π4-ΧΓΦ) 2η 
Τροποποίηση της υπ΄αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/74206/51116/ 
1543/94/11-2-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΕ1Ω4653Π4-Κ4Φ Υπουργικής Απόφασης “Έγκριση 
εκτέλεσης εργασιών για Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες στο πλαίσιο του έργου 
«Μελέτη – Κατασκευή – Χρηματοδότηση –Λειτουργία – Συντήρηση και Εκμετάλλευση 
του Νέου Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη – Κατασκευή και 
Χρηματοδότηση των Οδικών του Συνδέσεων» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηρακλείου”.

36) Την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/609227/09-12-2022 Έγκριση 3ης επικαιροποίησης του 
προϋπολογισμού του υποέργου των ¨Αρχαιολογικών  Ερευνών-Εργασιών¨ της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου.

37) Την από 23-12-2022 2η Τροποποίηση Μνημονίου Συνεργασίας για την εκτέλεση του 
αρχαιολογικού υποέργου μεταξύ της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. και της ΕΦ.Α. Ηρακλείου.

38) Την αρ.πρωτ. 647017/30-12-2022 (Α.Δ.Α.:68ΝΛ4653Π4-ΛΝΚ) Υ.Α. 3ης Τροποποίησης 
της αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/74206/51116/1543/94/11-2-2020 
(Α.Δ.Α.:ΩΕ1Ω4653Π4-Κ4Φ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών για Αρχαιολογικές 
Έρευνες και Εργασίες στο πλαίσιο του έργου «Μελέτη – Κατασκευή – Χρηματοδότηση 
– Λειτουργία – Συντήρηση και Εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς Αερολιμένα 
Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη – Κατασκευή και Χρηματοδότηση των Οδικών του 
Συνδέσεων», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Ηρακλείου.

39) Η αρ.πρωτ.134374/27-04-2023 Απόφαση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με 
θέμα «Ένταξη σαράντα επτά (47) μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους Π.Δ.Ε. στο 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 2021-
2025» σύμφωνα με την αριθμ.64957/2021 (Β΄2548) Υ.Α. «Μεταφορά συνεχιζόμενων 
έργων εθνικού σκέλους Π.Δ.Ε. 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 
και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει.

40) Η ΑΡ.Β/Ε3/Φ20/148771/03-05-2023 (Α.Δ.Α.:9ΕΠΒ465ΧΘΞ-3ΛΔ) Απόφαση δέσμευσης 
προϋπολογισμού σε βάρος του ενάριθμου έργου 2023ΝΑ47100020/ΝΑ471(τέως 
2015ΣΕ07700000 της ΣΑΕ 077) για Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες  του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

41) Η με ημερομηνία 29-12-2023 3η Τροποποίηση του Μνημονίου Συνεργασίας για τη 
διενέργεια αρχαιολογικών εργασιών και ερευνών μεταξύ ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ  και της ΕΦΑ 
Ηρακλείου.

42) Την αρ.πρωτ ΥΠΠΟ/626115/29-12-2023(Α.Δ.Α.:9ΝΑΤ46ΝΚΟΤ-Α35) Υ.Α. 4ης  
τροποποίησης της αρ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/74206/51116/1543/ 
94/11-2-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΕ1Ω4653Π4-Κ4Φ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών για 
Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες στο πλαίσιο του έργου «Μελέτη – Κατασκευή – 
Χρηματοδότηση – Λειτουργία – Συντήρηση και Εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς 
Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη – Κατασκευή και Χρηματοδότηση των 
Οδικών του Συνδέσεων», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου.



43) Το με αρ.πρωτ.171616/17-04-2024  υπηρεσιακό σημείωμα  της  επικεφαλής της   ομάδας 
επίβλεψης του έργου.

44) Το από 17-05-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα (αρ. πρωτ. εισερχ. ΥΠΠΟ/214041/17-05-2024) 
του αρμόδιου, για τον έλεγχο του σχεδίου προκήρυξης,  γραφείου της ΓΔΑΠΚ.

45) Την αρ. πρωτ.216843/20-5-2024  (Α.Δ.Α.: ΨΥΧΒ46ΝΚΟΤ-ΡΟΓ) Προκήρυξη 
Πρόσληψης Επιστημονικού & Εργατοτεχνικού Προσωπικού της Εφορείας μας.

46) Τα αρ.πρωτ.268346/18-6-2024 & 283353/28-6-2024 Πρακτικά της αρμόδιας Επιτροπής 
Επιλογής Εποχικού Προσωπικού.

47) Τον αρ. πρωτ. 288987/02-07-2024 (Α.Δ.Α.: 6ΘΘΡ46ΝΚΟΤ-3ΗΝ) Προσωρινό Πίνακα 
μορίων υποψηφίων.

48) Το αρ.πρωτ.348160/6-8-2024 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης 
Ενστάσεων.

49) Ο αρ.πρωτ.355045/12-8-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΩ8Γ46ΝΚΟΤ-ΤΥΣ) Οριστικός πίνακας βάσει 
αυτεπάγγελτου και κατ΄ένσταση ελέγχου.

50) Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί 
συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

51) Τα ηλεκτρονικά μηνύματα των υποψηφίων από τους οριστικούς πίνακες για την 
αποδοχή ή μη αποδοχή της θέσης που επιλέχθησαν.

52) Την επιτακτική ανάγκη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων 
για την ομαλή εκτέλεση του έργου και την τήρηση του  ασφυκτικού  
χρονοδιαγράμματός του,

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Την πρόσληψη του ακόλουθου επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου «Μελέτη- 
Κατασκευή- Χρηματοδότηση- Λειτουργία-Συντήρηση και εκμετάλλευση του Νέου Διεθνούς 
Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη- Κατασκευή και Χρηματοδότηση των οδικών του 
συνδέσεων» με ενάριθμο έργου 2023ΝΑ47100020/ΝΑ 471[τέως 2015ΣΕ07700000 της ΣΑΕ 077], 
που υλοποιείται  απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηρακλείου, για 
χρονικό διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και έως 30-12-2024, με 
δυνατότητα παράτασης έως τη συμπλήρωση οκτώ (8) μηνών συνολικά εφόσον το  έργο παραταθεί 
και επαρκούν οι πιστώσεις :

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΑΡΚΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ Αρχαιολόγων 
ΦΟΒΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ Αρχαιολόγων 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ Αρχαιολόγων 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ Αρχαιολόγων 

ΧΑΡΑΜΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΠΕ Μηχανικών  ειδικότητας Τοπογράφων Μηχανικών  με 
εξειδίκευση στη σχεδιαστική αποτύπωση αρχαιολογικών 
χώρων & μνημείων  ή στη φωτογραμμετρική αποτύπωση 
μνημείων & γεωχωρικών δεδομένων (GIS) και έλλειψη  
αυτών  ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Τοπογράφων 
Μηχανικών με εμπειρία σε δημόσια έργα



Το ως άνω προσωπικό θα απασχολείται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητας και στο έργο 
για το οποίο προσλαμβάνεται, με ωράριο πενθήμερης απασχόλησης, η οποία δε θα υπερβαίνει τις 
40 ώρες εβδομαδιαίως.

Η μισθοδοσία του θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις για την εκτέλεση του έργου 
«Μελέτη- Κατασκευή- Χρηματοδότηση- Λειτουργία-Συντήρηση και εκμετάλλευση του Νέου 
Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης & Μελέτη- Κατασκευή και Χρηματοδότηση των οδικών 
του συνδέσεων» με ενάριθμο έργου 2023ΝΑ47100020/ΝΑ 471[τέως 2015ΣΕ07700000 της ΣΑΕ 
077] που υλοποιείται  απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία μας.

Με τη συμπλήρωση της διάρκειας απασχόλησής του ως άνω προσωπικό απολύεται 
αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη 
ειδοποίηση.

Η Υπηρεσία θα αναζητήσει αυτεπάγγελτα Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το 
Πιστοποιητικό περί μη θέσης σε δικαστική συμπαράσταση.

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με  
τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.9 του Ν.4038/2012. 

                                                                                                    Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                            κ.α.α.                                                       

                                                                                                Κανάκη Ελένη                                                                                                                                                                        
                                                                                                     Αρχαιολόγος με Βαθμό Α’

ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-
ΕΙΡΗΝΗ

ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης (ομάδας Α)

ΣΟΥΓΚΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης (ομάδας Α)

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΛΛΗ ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης (ομάδας Β)
ΧΕΛΙΔΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης (έργων 

τέχνης )
ΑΝΔΡΕΑΤΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με εμπειρία στηv διοικητική 

και οικονομική  διαχείριση αρχαιολογικών έργων ή άλλων 
δημόσιων έργων χρηματοδοτούμενων από προγράμματα 
της Ε.Ε.

ΠΡΑΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού  με εμπειρία στην 
οικονομική διαχείριση αρχαιολογικών έργων ή  άλλων 
δημόσιων έργων χρηματοδοτούμενων από προγράμματα 
της Ε.Ε.

ΣΑΚΑΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΥΕ  Εργατών  με εμπειρία σε ανασκαφικές εργασίες  και 
ελλείψει αυτών ΥΕ  Εργατών με εμπειρία σε οικοδομικές 
εργασίες



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. ΥΠΠΟΑ/Γραφείο Υπουργού
2. ΥΠΠΟΑ/Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
4. Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΥΠΠΟΑ (http://www.culture.gr)
5. Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (http://et.diavgeia.gov.gr/f/yppot)
6. Yπουργείο Υποδομών & Μεταφορών
Γενική Γραμματεία Υποδομών
Γενική Δ/νση Συγκοινωνιακών Υποδομών
Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων
Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με
Σύμβαση Παραχώρησης (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.)
Τμήμα Β (alexaki@epaion.gr, hamargari@epaion.gr)
8.Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης (d11.a@ggde.gr)
Εσωτερική διανομή:
1. Ομάδα επίβλεψης έργου
2. Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης/Λογιστήριο


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :385597
Ημ/νία Πρ. :05-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


